parágrafo 3º, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021, a intenção de obter 

propostas adicionais de eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 27 de 

abril de 2023 às 17:00 horas, para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DO CASAMENTO COMUNITÁRIO, com valor 

estimado total de R$ 57.041,00 (Cinquenta e sete mil e quarenta e um reais), 

conforme Especificações e Condições constantes do Termo de Referência que 

poderá ser solicitado através de contato telefônico no número (11) 3652-9301 ou 

3652-9244, via e-mail no endereço thais.secol@osasco.sp.gov.br e/ou retirado uma

[...]

SOBRE A LEI 13.019/2014, ASPECTOS TEÓRICOS E PRÁTICOS, 
ENGLOBANDO TODAS AS FASES, PLANEJAMENTO, SELEÇÃO E 
CELEBRAÇÃO, EXECUÇÃO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO E PRESTAÇÃO 
DE CONTAS, E CONSIDERAÇÕES ACERCA DA IN 01/2020 E DO DECRETO 
MUNICIPAL 11.384/2016, com valor estimado total de R$ 15.700,00 (quinze mil e 

setecentos reais). Será concedido as ME/EPP/EQUIPARADAS o direito de 

preferência na contratação em caso de empate ficto (artigos 44 e 45, da LC 123/06). 

Osasco, 24 de abril de 2023.  

Thais da Silva Buri 

Gerente / SECOL 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 24 de abril de 2023

[...]

LOCAÇÕES LTDA, para no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, mantendo-se o resultado tal como lançado 

na Ata de Julgamento, que teve como vencedora a Licitante FIVE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E EVENTOS LTDA. CNPJ 20.754.940/0001-83, para o 

LOTE I, pelo valor total de R$ 1.985.782,00 (um milhão, novecentos e oitenta e cinco mil setecentos 
e oitenta e dois reais). IV – DISPOSITIVO: Tendo em vista que o julgamento dos recursos administrativos 

interpostos em processos licitatórios na modalidade pregão incumbe à Autoridade Competente, os autos 

serão encaminhados à Douta Procuradoria Geral Municipal, para que manifestação em parecer acerca do